Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 2º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2025.
2º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 2ª SESSÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 009/2025.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2026.

• ERRATA EDIÇÃO 452.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCDD18ED8D5EABC3D748104243528F3D

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

Termo Aditivo

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que

firmou Termo de Aditamento de Prazo da Ata nº 003/2024, cuja

contratada é a empresa O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita

no CNPJ nº 42.102.830/0001-70, para a eventual aquisição de

materiais de construção para atender as demandas das secretarias

municipais do município de Central/BA, com vigência de

23/02/2026 a 23/08/2026.

Central/BA, 23 de fevereiro de 2026.

____________________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3845B654DB81C8E02B5647EC8BE6037C

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO
AO CONTRATO Nº 036/2025

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que

firmou Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº 036/2025,

cuja contratada é a empresa S C AMBIENTAL LTDA, inscrita no

CNPJ nº 56.964.587/0001-30, para a prestação de serviços de

limpeza pública destinados ao atendimento das necessidades da

Prefeitura Municipal de Central/BA, com vigência de 27/02/2026

a 27/08/2026.

Central/BA, 27 de fevereiro de 2026.

____________________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3845B654DB81C8E02B5647EC8BE6037C

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que

firmou Termo de Aditamento de Prazo da Ata nº 004/2024, cuja

contratada é a empresa CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMÉRCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº

20.721.561/0001-97, para a eventual aquisição de materiais de

construção para atender as demandas das secretarias municipais

do município de Central/BA, com vigência de 23/02/2026 a

23/08/2026.

Central/BA, 23 de fevereiro de 2026.

____________________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3845B654DB81C8E02B5647EC8BE6037C

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

Credenciamento

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 009/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025

O Prefeito do Município de Central/BA, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA e ADJUDICA a 2ª Sessão
do Credenciamento nº 009/2025, realizado nos termos do art. 79 da Lei Federal nº 14.133/2021, cujo objeto é o
credenciamento de artistas e bandas locais e regionais, nos variados estilos para possíveis e futuras
contratações, com vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos realizados pelo município de
Central – Bahia.

CREDENCIADOS:

CREDENCIADOS: CPF
DANUZA RIBEIRO DE CARVALHO representante da
DANUZA

02X.XXX.XXX-XX

Central – BA, 05 de março de 2026.

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF1E8D2055B4E43AC316FF80B1CE93E1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

Contrato

1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2026

CONCORRÊNCIA Nº 004/2025

Processo Administrativo: 166/2025. Contrato: 046/2026. Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA. Contratada: Almerindo Barreto de

Almeida Neto, inscrito no CNPJ n° 26.142.150/0001-23. Objeto:

contratação de empresa especializada para execução de obras/serviços

de engenharia, visando à construção da base descentralizada do SAMU

192. Data da Assinatura: 06 de março de 2026. Vigência: 12 (doze)

meses. Valor: R$ 476.334,16 ( quatrocentos e setenta e seis mil,

trezentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos ). Dotação

Orçamentária: Unidade: 1102; Ação: 2117; Elemento: 44905100; Fonte:

1-600-0000. Fundamentação Legal: artigo 6, inciso XXXVIII, da Lei

Federal 14.133/2021.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8DA662565555B114F1AD98208FB4C285

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de março de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00453 | Caderno 1

Outros

ERRATA

Na publicação feita no Diário Oficial do Município de Central BA, do dia

05 de março de 2026 na edição n° 00452 referentes aos TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO e Extrato do contrato 025/2026 e

026/2026.

ONDE SE LÊ: extrato do contrato 025/2025

LEIA-SE: Extrato do contrato 025/2026

ONDE SE LÊ: extrato do contrato 026/2025

LEIA-SE: Extrato do contrato 026/2026

ONDE SE LÊ: TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 089/2025 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2025

LEIA-SE: TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 089/2026 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2026

ONDE SE LÊ: TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 088/2025 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

LEIA-SE: TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 088/2026 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2026

Central/BA, 06 DE MARÇO DE 2026

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCDD18ED8D5EABC3D748104243528F3D

		2026-03-06T12:43:53-0300